
 
Direzione per la Didattica e l’Orientamento 
Dirigente: Dott.ssa Giuseppa Locci 
Settore Dottorati e Master 
Responsabile: Dott.ssa Monica Melis 

 
 

  

Settore dottorati e master - Responsabile: Dott.ssa Monica Melis - Via S. Giorgio, 12 
09124 Cagliari - Tel +39 070/6756494 - email dottoratiemaster@unica.it 

https://unica.it/dottoratiricerca - https://www.unica.it/unica/it/studenti_s01_ss06.page 
 

 

 

 

IL  RETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Cagliari, emanato con D.R. n. 339 del 

27.3.2012, e s.m.i.; 

VISTA la Legge n. 210 del 3.7.1998, recante Norme per il reclutamento dei ricercatori e 

dei professori universitari di ruolo, e in particolare l’art. 4, come modificato dall’art. 

19 della Legge n. 240 del 30.12.2010 e dal Decreto-Legge n. 80 del 9.6.2021; 

VISTO il D.R. n. 716 del 27.7.2020, relativo al bando di concorso per l’ammissione ai corsi 

di dottorato di ricerca del XXXVI ciclo aventi sede amministrativa presso l’Università 

degli Studi di Cagliari; 

VISTO il D.M. n. 226 del 14.12.2021, con il quale è stato emanato il Regolamento recante 

modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la 

istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati e il Regolamento dei 

corsi di dottorato di ricerca dell’Università degli Studi di Cagliari, emanato con D.R. 

rep. n. 296 del 21.3.2022, e in particolare l’art. 14, c. 3; 

VISTA la convenzione di cotutela di tesi tra l’Università degli Studi di Cagliari e 

l’Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea, Spagna, sottoscritta in 

data 19.07.2021, relativa al dottorando Matteo Aroffu, iscritto al corso di dottorato 

in Scienze della Vita, dell’Ambiente e del Farmaco, XXXVI ciclo, e in particolare gli 

artt. 5 e 6; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti del succitato corso di dottorato relativa alla 

composizione della Commissione giudicatrice per il conferimento del doppio titolo 

di Dottore di Ricerca al dott. Matteo Aroffu 

 

DECRETA 

 

ART. 1 Ai sensi degli artt. 14, c. 3 e 16 del Regolamento di Ateneo dei corsi di dottorato di 

ricerca, e degli artt. 5 e 6 della convenzione di cotutela di tesi citati in premessa, è 

costituita la Commissione giudicatrice per il conferimento del titolo di dottore di 

ricerca in Scienze della Vita, dell’Ambiente e del Farmaco, e del titolo di Doctor en 

Nomina commissione giudicatrice per il conferimento del titolo di 
Dottore di Ricerca - Esami finali a.a. 2022/2023 - Sessione aprile 2024 

Cotutela di tesi Matteo Aroffu 



 

2 
 
 

el programa de doctorado en “Investigación y evaluación de medicamentos. 

Aplicación de la tecnología farmacéutica al desarrollo de terapias avanzadas”, così 

composta: 

Componenti effettivi 

Prof.ssa Maria Manconi - P.O. Università degli Studi di Cagliari 

Prof. José Luis Pedraz Universidad del País Vasco/Euskal 

Herriko Unibertsitatea, Spagna 

Dott.ssa Ana Grenha University of Algarve, Portogallo 

Componenti supplenti  

Prof.ssa Maria Letizia Manca - P.A. Università degli Studi di Cagliari 

Prof.ssa Laura Saenz del Burgo  Universidad del País Vasco/Euskal 

Herriko Unibertsitatea, Spagna 

 

ART. 2 Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet dell’Ateneo. 

 
 
 
 
 
Visto dal Direttore Generale  

Il Rettore 
Prof. Francesco Mola 

Sottoscritto con firma digitale 


		2024-03-11T15:24:37+0100
	IT
	Francesco Mola




